Kaptol

Posega, districtus pagi

Pleternicza

Gradische

/f. 1v/

/f. 2r/

Inquisitio in Vaivodatu Kamensko

Comparuerunt quatuor ibidem existentes decuriones sive knezii: Stanizav Bakrács, aetatis suae 50, Vaszil Miháilovich, 50, Mihály Harvathjanin, 35, et Mihát Dragoszalovich, 40 annorum, qui separatim iuramentaliter sunt examinati. Non minus erant ex quolibet vaivodatui huic subiacenti pago seniores cuiusvis pagi distinctim etiam iuramentaliter examinati, qui ad punctum inquisitionis

primum pro rurali oeconomia exercenda suorum fundorum quantitatem et qualitatem in adiacenti conscriptione pluribus remonstrant.

Incolae maiori ex parte etiam tempore Turcico pagos istos inhabitabant, quare priores suos fundos habent.

Advenae autem possident fundos Turcicos, quos ipsimet inter se aequaliter distribuerunt; /f. 2v/ nullus vero eorum hactenus aliquem censem annualem praestit. Ad punctum inquisitionis

secundum referunt decuriones et seniores pagorum unanimiter quod tempore domini administratoris Nággy sub iurisdictione et iustitiae administratione domini pro tunc praefecti Szemblak fuerint, circiter a quatuor autem annis ex mandato excellen-tissimi domini generalis a Starnbergh tantum a dominis commendantibus Posegae in omnibus dependent.

Sub quibus sequentes sunt perpessi mulctas.

Ex pago Sazinczi

Stanizav Bakrács est anno 1697. a domino commendante arrestatus et 7 florenis punitus ex eo quod suus frater in prato eorum incolae Vucseto Mihály vaccam mactaverit, pro qua ipsi aliam vaccam et insuper 4 florenos /f. 3r/ persolvere debuit. Attactus autem Vucseta Mihály est anno 1693. a domino Mákár feramentis incarceratus et 60 aureis punitus ex eo, dum quidam sub domino Mákár existens miles nomine Csorbich ex pago Orlovácz 2 oves, 1 capram et sit venia 1 porcum abegisset, quod eundem militem capi et pago illatum damnum ipsem refundere curaverit.

Incolis huius pagi abegit harombassa Veroviticzensis nomine Bodalich et Miho Jukich, harombassa ex Biskupácz, anno 1690. 20 animalia maiora et 125 oves et sit venia porcos, ex quibus 5 pecora maiora receperunt. Supplicant excelsae commi-sioni humillime, quatenus ipsis harombassis restitutio etiam reliquorum pecorum imponeretur.

/f. 3v/

Ex pago Vucsjak

Est anno 1696. incola Marco Papich cum aliis septem a domino commendante Szamnicz arrestatus et 120 florenis punitus, ex ea ratione quod sine ipsius scitu se contulerint inhabitare Posegam. Ipsos iterum expulit.

Ex pago Vranich

Dum quidam studiosus ex partibus Croaticis anno 1697. apud incolam Jacsim Stankovich pernoctasset et se postfacto itineri contulisset, erat a quodam spoliatus, quare moderni domini commendatis praecessor praedictum Stankovich arrestari et stu-dioso damnum 8 florenorum 80 denariorum refundere curavit eundemque innocentem insuper 30 florenis punivit.

Ex eodem pago

Nicola debuit anno 1695. domino praefecto Szemblak Brodio /f. 4r/ unum vas vini gratuitate advehere, ubi siquidem cum magno onere nimium complebantur ipsi, unus bos crepuit, de quo ipsi nulla est exhibita satisfactio.

Ex pago Verhovczi

Est incola Dossan Stanivuk 2½ mense anno 1696. a domino commendante Szmich arestatus et 1 bove punitus. Miho Conusich ex pago Potoch occidit quendam Posega redeuntem hominem, ubi praefatum Dossán, siquidem Posega cum ipso exivit praesentem fuisse causabat, quod tamen probari non potuit. Occisor est quoque dimissus et nunc propter secundarium homicidium Eszekini arestatus.

Ex pago Szmolanovczi

Est incola Thomo Stoich anno 1695. a domino comendante /f. 4v/ viginti florenis punitus, causa quod ipsi quaedam literae, quas ad alium pagum portare debuisset, a pluvia sint destructae.

Integer vaivodatus

est a moderno domino commendante Langner uno bove, 18 florenis et 2 ovibus punitus ex eo, quod se non voluerint permittere conscribi.

Reliqui sub hoc vaivodatu existentes pagi se nullam subivisse dicunt mulctam.
Ad punctum inquisitionis

tertium persolverunt anno 1698. attacti 4 decuriones vigore quietantiae numeri 1, anticipando summariter, 199 florenos 25 denarios, a quibus adhuc tantum proportionibus vaccantibus exigitur, et intertenerunt 5 equites et 4 mensibus 16 boves excellentissimi domini generalis et 4 domini commendantis.

/f. 5r/

Specificatio

quantum quilibet pagus sub Vaivodatu Kamensko existens ab anno 1696. usque 1698. inclusive pro portionibus militaribus persolverit.

Nomina pagorum	Anno 1696.		Anno 1697.		Anno 1698.	
	floreni	denarii	floreni	denarii	floreni	denarii
Sub decurione Stanizáv Bakrács						
Strisevicza	30	—	39	—	16	—
Merkopnye	30	—	59	—	14	40
Szasiczci	50	—	176	25	58	80
Sehovczi	30	—	40	—	14	—
Summa	140	—	314	25	103	20
Sub decurione Vaszil Mihailovich						
Verhovczi	25	—	50	—	15	—
Szmolanovczi	10	—	30	—	18	—
Lucsinczci	15	—	40	—	18	—
Olosz	20	—	40	—	9	—
Kantarovczi	30	—	60	—	13	20
Bratulyevczi	20	—	40	—	9	60
Ozlakovczi	20	—	40	—	9	60
Summa	140	—	300	—	92	40
/f. 5v/ Sub decurione Mihály Harvathjanin						
Szloboscscinye	30	—	60	—	13	32
Vranich	20	—	40	—	8	—
Podszregye	30	—	60	—	28	80
Mertovlaszi	35	—	70	—	23	—
Czerlenczi	5	—	10	—	2	25
Nyesich	10	—	30	—	5	—
Dedina Kliszsa	10	—	30	—	5	—
Summa	140	—	300	—	85	37
Sub decurione Mihat Dragozalovich						
Vucsjak	100	—	291	25	59	85
Gacsunicze	20	—	50	—	7	60
Amatovczi	20	—	60	—	10	80
Summa	140	—	301	25	78	25
Summa summarum	560	—	1.215	50	359	22

Secundum specificationem hanc perceperunt decuriones plus quam errogaverint.

Anno 1698.	159 florenos	97 denarios
Anno 1697.	25 florenos	50 denarios
Anno 1696.	45 florenos	— denarios

Quam pecuniam se pro aliis expensis aplicuisse⁴ /f. 8r/ dicunt, excepto 1698., ubi de vaccantibus portionibus in integro nondum exhibuerunt solutionem.

David Dragisevich ex pago Luchsinczi refert cum reliquorum confirmatione quod anno 1695. quaevis sessio sub hoc vaivodatu existens 20 florenos et anno 1694. 18 florenos pro portionibus exposuerint, exceptis exhibitis naturalibus.

/f. 8v/

/f. 9r/

Anno 1697. dicit se quivis decurio vigore quietantiae persolvisse 20 aureos, quemlibet 4 florenos 25 denarios, computando 297 florenos 50 denarios, summariter quatuor decuriones 1190 florenos, de quibus copia quietantiae sub numero 2, deficitibus 70 florenis, videnda est.

Praeterea imposuit et exceptit dominus Schlittenbuech ab integro vaivodatu 180 florenos pro vino excellentissimo domino generali coemendo, de quibus ipsis nullam dare voluit quietantiam.

Praeterea intertenuerunt 24 boves Caesareos, 8 famulos et 1 curruum magistrum cum duobus equis.

Anno 1696. dicit se quivis decurio persolvisse 131 florenos, summariter a vaivodatu 525 florenos, de quibus nullam habent quietantiam; tandem nullum habebant in quartirio militem.

/f. 9v/

Anno 1695. persolvit quivis decurio 50 florenos, summariter 200 florenos, et aluerunt 11 equites.

Anno 1694. persolvit quivis decurio 90 florenos, summariter 360 florenos, de quibus nullas habent exhibendas quietantias, et intertenuerunt in vaivodatu 18 equites.

Quantum incolae in pagis vaivodatui huic subiacentibus summariter a quolibet pago ab anno 1696. usque 1698. inclusive persolverint, ex specificatione numeri 3 videndum est.

Praeterea debebant a vaivodatu 10 florenos persolvere pro sumptu, qui ratione domini supremi commissarii Kestler tempore repartitionis quartiriorum causabatur⁵.

/f. 10r/

⁴ Folia 6 et 7, quae quietantias postea insertas continent, subiunximus descriptioni totius Vaivodatus Camensko, post f. 12.

⁵ causabatur] causebatur

Excellentissimo domino generali a Starnbergh obtulerunt anno 1696. simul cum alio vaivodatu 1 bovem, uti ipsos ab extorsionibus dominorum commendantium sublevaret.

Domino etenim commendanti Szamnicz et praecessoribus suis debebant pro quolibet mense 100 okas avenae, 4 okas butiri, 2 okas cerae, unum agnum aut sit venia porcum, ova et galinas innumeritas exhibere. Musquetariis similia exigentibus debebant quoque singulo dietim 25 denarios, cibum et potum cum galinis exhibere.

Idem dominus commendans abducit a vaivodatu violenter 2 boves, quod ipsi petitas peles marturinas et vulpinas in integro non exhibuerint. A posterioribus dominis commendatibus in his non aggravantur in tantum. Ad punctum inquisitionis

quartum inducunt gravamina: licet qua confiniorum cum proprio sumptu continuo militaria exerceant, sex haidones in vigiliis ad partes Szavi constanter servando et excurendo saepissime contra inimicum, nihilominus gravibus quartirii et contributionibus militaribus, non minus frequentissimis administrando annonam vecturis et aliis fodendo Brodii circum vacationes laboribus gratuitis ultra modum opprimuntur.

Praeterea coguntur dominis commendatibus Posegae quovis anno unam quantitatem foeni confidere et vecturas necessarias exhibere. Ad punctum inquisitionis

/f. 10v/

quintum dicunt decuriones quod anno 1696. domino supremo commissario Kestler ad instinctum domini Schlintenbuch 1 bovem obtulerint spe non habendorum quartiriorum, /f. 11r/ domino autem Schlintenbuch exhibuerunt 4 vulpinas et 2 marturinas peles in hunc finem. Ad punctum inquisitionis

sextum nihil sciunt inferre. Ad punctum vero inquisitionis

septimo referunt decuriones quod ex vaivodatu 26 sessiones profugerint, ex eo quod adinstar potentioris vaivodatus vecturas et reliqua onera sustinere debeant. Ad punctum inquisitionis

octavum ex pago Lucsinczi David Dragisevich cum aliorum confirmatione refert quod anno 1697. quaevis sessio 10 florenos, anno 1696. 5 florenos, anno 1695. 20 florenos et anno 1694. 18 florenos absque intentione inquartirisatorum persolvere sint coacti. /f. 11v/ Pauperes in defectu pecuniae pecora et vestimenta divendere debebant. Ad punctum inquisitionis

nonum nullos palos, sed ligna focalia 12 homines 5 septimanis anno 1697. Esekinum versus conficiebant absque solutione. Ad punctum inquisitionis

decimum inducunt quod ipsis quidem pro intentione boariorum a supremo commissario Kestler solutio promissa, sed nulla exhibita sit. Ad punctum inquisitionis

undecimum referunt quod anno 1696. sub praetextu annonae Brodium devehenda tres currus 8 bobus iniunctos praestiterint, qui ad Sacratissimae Caesareae Matri exercitum campestrem cum 9 familis expediti sunt, quibus hebdomadatim sex, duobus per septimanam, /f. 12r/ solvebatur 1 florenus 25 denarii. Duo currus et 4

boves remanserunt, de quibus ipsis nulla promissa aut facta est refusio. Ad punctum inquisitionis

duodecimum pro vecturis ad devehendam annonam Essekino preceperunt semel ad duos currus solutionem unius lapidis salis et pro laboribus ad fortificationem Brodii solvebantur ipsis 14 diebus singulo dietim 10 denarii; de caetero nullam unquam pro innumeris Brodium, Posegam et Eszekinum exhibitis laboribus et vecturis perceperunt mercedem. Ad punctum inquisitionis

tertium decimum et ultimum domini officiales cammeratici a quo nam in sui officii administratione sint impediti ex puncto inquisitionis secundo videndum est.

Ne ad conscriptionem compareant erant a capitaneo in Podbor instigati.

Andreas Labos, tricesimotor Vörösmartonensis

manu propria

Franciscus Pavich, iudex nobilium Comitatus Baranyavarensis

manu propria

/f. 12v/

/f. 6r/

Quittung

Das die Vaivodaschaft Camensko als der Dezetnik Bakracs, sieben vnnd vierzig, der Dezetnik Mihály vier vnnd fünfzig 6 Kreuzer, der Desetnik Simon sieben vnnd vierzig, der Knez aber zway unndt vierzig Gulden 39 Kreuzer in allen ainhundt neünzig Gulden 45 Kreuzer ad cassam per interim erlegt bezeiget meine fertigung Posega den 1. Aprill 1698.

Summa: 190 Forinten 45 Kreuzer

Locus sigilli

Johann Geörg Schlindenburch percepto

Den 2. April erlegt der

Knez 8 Forinten 30 Kreuzer

/f. 6v/

/f. 7r/

Quietantia

quod Waivodatus in Kamensko sub vaivoda Vuceta de ei Caesareis impositis portionibus mihi infra scripto perceptori neque minus neque plus quam ducentos octuaginta aureos, hoc est mille centum et viginti florenos, rite dederit et ab ipso una cum dezetricis perceperim, hisce ego quieto. Actum Posegae die 26. Maii 1697.

Locus sigilli

Johanes Georgius Schlintenbuh

perceptor

/f. 7v/

/f. 13r/

Inquisitio de Vaivodatu Kuttyeva in Campo Posegiensi existenti

/f. 13v/

/f. 14r/

Inquisitio ex Vaivodatu Kuttyeva

Comparuit harombassa Luka Simich, aetatis suae 36 annorum, et decuriones Blass Kolaikovich, 40, Andria Thomich, 38, et Pavo Stupar, 60 annorum, qui separatim iuramentaliter sunt examinati. Non minus erant ex quolibet vaivodatui huic subiacenti pago seniores cuiusvis pagi distinctim etiam iuramentaliter examinati, qui ad punctum inquisitionis

primum pro rurali oeconomia exercenda suorum fundorum quantitatem et qualitatem secundum adiacentem conscriptionem pluribus remonstrant.

Incolae qui sub iugo Turcico in hoc vaivodatu existebant habent priores suos fundos, advenae autem possident fundos Turcicos, quos ipsimet inter se aequaliter distribuerunt, nullo hactenus persolutu censu annuali. /f. 14v/ Seniores pagorum, cum quibus dominus abbas Babich limites abbatiae producit et aprobat, referunt unanimiter se quidem a suis parentibus audivisse quod ibidem Kuttyevae quondam abbatia fuerit, nullus autem eorum scire possit qui nam pagi ad eam spectent aut quoisque se limites abbatiae extendant.

Deputatus dominus ecclesiasticus, a quo circa similia examinabantur, absque accepto iuramento ipsos saltem interrogaverat qui nam pagi tempore Turcico eccl-

siam ibidem Kuttyevae frequentassent et ubi quidam fluvioli reperiantur. Cum dixissent quod proximiores pagi ferme omnes ad ecclesiam ibidem comparuerint et quod fluviolus ad orientem Lombsa in alio vaivodatu et ad orientem Vetova Reka reperiantur, /f. 15r/ tunc mentionatus dominus ecclesiasticus pagos omnes qui inter hos duos fluviolos reperiantur ipsemet ad Abbatiam esse spectantes dixit et conscripsit et praedictos duos fluviolos pro limitibus consignavit. Ad punctum inquisitionis

secundum refert harombassa decuriones et seniores pagorum quod tempore domini administratoris Nagy fuerint sub iurisdictione et iustitiae administratione domini pro tunc praefecti Szemblak, a quatuor autem annis ex mandato excellentissimi domini generalis a Starnbergh, quod producere recusabant, tantum a dominis comendantibus Posegae dependent, non absque, ut sequitur, perpessis quibusdam extorsionibus et mulctis.

/f. 15v/

Ex pago Kuttyeva

Anno 1697. est Janko Konyik cum 4 aliis tribus diebus arestatus et 20 florenis a domino comendante punitus, ex eo quid tempore vindemiarum singulam okam musti 6 denariis vendiderint, et dominus comendans okam 5 denariis vendendam statuerit, quod ipsis incognitum erat.

Armada Sacratissimae Maiestatis combussit Kuttyevae quasdam Turcicas domus et molas, de quo facto dominus Szemblak pagum causando punivit 150 florenis et accepit ibidem 1600 okas vini et 100 okas cremati de vineis Turcicis, in quibus fructus a Turcis remanserat.

Ex pago Beckteslia

Anno 1697. est Juro Hegedösics 8 diebus arestatus /f. 16r/ et 4 florenis punitus, ex eo quod Posegae existenti capitaneo Dardali de reportato lucro noluerit partem dare.

Ex eodem pago

Matko Begovich est 8 diebus arestatus et 12 florenis a domino commendante Szamniz punitus, ex eo quod vicinum, qui ad suum foenile pecora immiserat, verberaverit.

Ex pago Hernyevácz

Est Bogoszav Ivanovich a domino commendante Langner 3 ovibus punitus. Erat ab incola Stivan ex Kamensko delatus cum teste falso, cui 10 florenos ad exhibendum

testimonium persolverat, quod ipsi unum bovem sit furatus, quem licet innocens contentare debuit.

Idem Bogozav est anno 1697. /f. 16v/ a domino comendante 26 florenis punitus, ex eo quod suum famulum, qui ipsi quoddam instrumentum abstulit, verberibus tractaverit.

Ex pago Jaksich

Est Ivan Franich et 30 alii a domino commendante Szamniz quivis 6 florenis punitus, sub praetextu quod falso pondere carnes in foro Posegae venderent; praeterea debuit quivis suum pondus 25 denariis redimere.

Ex pago Trapari

Conqueritur Stoich Kukavicza contra Posegiensem civem Ogramich, qui ipsi et tribus sociis suis, qua tricesimator 19 sit venia porcos 100 florenorum valoris accepit, sub praetextu quod tricesimam praeteriverit, cum tamen pro domestico usu ex Vuchin appulsi non habuerint viam eundi Posegam versus.

/f. 17r/

Integer vaivodatus

est anno 1695. a domino comendante 100 florenis punitus, ex eo quid non comparuerint cum reliquis ad excursionem contra inimicum. Non sciverant mandatum.

Ex reliquis vaivodati huic subiacentibus pagis nullus se aliquam iniuriam, arestum aut multcam subivisse dicit. Ad punctum inquisitionis

tertium anno 1698. dicunt se a vaivodatu debere persolvere pro portionibus vaccantibus summariter 225 florenos et 10 florenos pro sumptu qui ratione domini supremi commissarii Kestler Posegae tempore repartitionis quartirorum causabatur; praeterea habent famulum vexiliferi cum tribus equis et 9 alias equites et 6 boves excellentissimi domini generalis a Starnberg intertenendos, quantum /f. 17v/ anticipando persolverint. Copia quietantia<e> sub numero 1 videnda est.

Anno 1697. persolvit quivis decurio 120 aureos, quemlibet 4 florenis 25 denariis computando, summariter ab integro vaivodatu 480 aureos czikinos, id est 2040 florenos, de quibus quietantia sub numero 2 deficientibus 144 florenis videnda est. Praeterea habuerunt 36 boves et 10 boarios intertenendos, et imposuit et exceptit dominus Schlantenbuecs pro parte generalis 225 florenos.

Anno 1696. refert harombassa quod a suo decuriatu persolverit 270 florenos. Cum alii ignorant quantum persolverint et inter decuriones semper aequalis fiat distributio et solutio, persolverunt itaque ab integro, 4 decuriatibus consistente vaivodatu, /f. 18r/ summariter 1080 florenos et nullum aluerunt militem.

Anno 1695. persolverunt ad instar quietantiae numero 3 domino Szemblak a vaivodatu 180 florenos et intertenuerunt 16 equites.

Anno 1694. habuerunt in vaivodatu 8 equites; quantum autem pro portionibus vaccantibus persolverint, ignorant.

Quantum incolae ex quibusdam vaivodati huic subiacentibus pagis, quivis in specie, summariter autem quilibet pagus ab anno 1694. usque 1697. inclusive persolverint, ignorant, cum etiam alias pagorum sumptus cum portionibus excipere consueverint. Confirmant nihilominus quod pro anno 1697. a pagis quos quivis decurio vigore specificationis numero 4 sub se habet non plures /f. 18v/ quam ipsi decuriones retulerunt aurei, quemlibet 4 florenos 25 denarios computando, ad manus domini Schlintenbuech sint persoluti; nam seniores pagorum in depositione pecuniae semper praesentes erant.

Praeter similem contributionem habent innumeratas expensas pro conducendis ad vehendam annonam curribus, pro haidonibus undecim in vigiliis ad Szavum servantibus, pro laboribus ad fortificationem Brodii, pro conficiendis lignis focalibus et regalibus exhibitis.

Excellentissimo domino generali a Starnberg obtulerunt dono cum alio vaivodatu 1 bovem, conquerentes contra dominum commendantem Szambniz, quatenus ipsis bovem, quem violenter accepit, restitui curaret, quod tamen non erat impetratum, et ut a /f. 19r/ praesuris et extorsionibus, quos domini commendantes causant, liberari possint. Praementoratus etenim dominus commendans Szamnicz et praecessores sui accipiebant executioni militari a vaivodatu singulo mense 100 okas avenae, 3 okas butiri, 2 okas cerae, ovem vel porcum, ova et galinas inumeratas. Posterioribus iam non tantum praestare tenentur. Ad punctum inquisitionis

quartum inducunt gravamina: licet hactenus qua confiniarii cum proprio sumptu militaria exerceant, undecim continuo in vigiliis ad partes Szavi habendo haidones, qui de nocte vigilare et de die colonialia exercere debent, excurendo saepe numero contra hostes, nihilominus gravibus quartirii et contributionibus frequentissimis administrando. /f. 19v/ Annonam vecturis, pro laboribus 16 homines ad fortificationem Brodii servando gratuitis, ultra modum opprimuntur. Praeterea debebant domini abbatis Babics vineas omni anno excolere, quae omnia sufferre amplius nullatenus possunt. Ad punctum inquisitionis

quintum refert decurio Blass Kolaikovich et seniores sub ipso existentes quod supremo commissario Kestler spe non habendorum quartiriorum 1 bovem obtulerint.

Domino Schlintenbuech vero dederunt 8 okas butiri, promiserat anno 1697. cum ipsis in portionibus condescendere, quod non fecit, sed ipsos respectu aliorum magis

aggravavit. Quando currus pro annonā devehenda exigunt, solent ipsis subinde 1 vel alium currum erga aliquod munus remittere. Ad punctum

/f. 20r/

sextum nihil habent ad inferendum. Ad punctum inquisitionis

septimum dicunt quod hoc anno a vaivodatu iam 17 sessiones profugerint, ex eo quod non velint esse domino abbati Babich subiecti; audiunt enim quod incolae trans Dravum a quodam episcopo nimium opprimantur⁶ ac etiam in Croatia ab eodem domino abbatē. Augustissimo Imperatori nostro volunt libenter esse subiecti et contribuere, alteri autem nequaquam. Sunt parati se alio ad terrenum sub protectionem Caesaris conferre. Ad punctum inquisitionis

octavum referunt incolae ex pagis subsequentibus quod anno 1697. pro portionibus militaribus persolverint aequaliter a singula sessione in pago:

Kuttyeva	8 florenos	60 denarios
Mitrovácz	14 florenos	— denarios
/f. 20v/ Cziglenik	4 florenos	25 denarios
Knesczi	4 florenos	25 denarios
Sanctus Georgius	6 florenos	25 denarios
Becktesiā	12 florenos	— denarios
Sariláz	6 florenos	— denarios
Szvesvete	6 florenos	— denarios
Lakusiā	6 florenos	— denarios
Assikovczi	6 florenos	— denarios
Lukacsi	6 florenos	60 denarios

Quantum reliqui pagi a singula sessione vel a pago summariter persolverint, ignorant. Ad punctum inquisitionis

nonum nullos Eszekinum palos, sed ligna focalia 16 homines 5 septimanis anno 1697. Dravum versus conficiebant absque recepta solutione. Ad punctum inquisitionis

decimum pro intentione decem boariorum Caesariorum anno 1697. erat ipsis quidem a domino /f. 21r/ supremo commissario Kestler solutio promissa, sed nula exhibita. Ad punctum inquisitionis

undecimum dicunt se a vaivodatu duos currus, singulum 6 bobus, iniunctum sub praetextu annonae vehendae Brodium, Eszekinum exmisisse, qui ad Sacratissimae Maiestatis exercitum campestrem sunt anno 1696. expediti. Boariis nulla dabatur solutio, sed ipsi pagenses illos pro quovis mense 5 florenis contentarunt quemlibet. Ex

⁶ opprimantur] opprimentur

bobus remanserunt 3, de quibus ipsis nulla promissa aut facta est⁷ refusio. Ad punctum inquisitionis

duodecimum pro curribus administrando annonam exhibitis est ipsis tantum semel ad 2 currus /f. 21v/ solutio 1 lapidis salis praestita. Et pro laboribus Brodii solvebantur ipsis primo anno aliquot diebus singulo 10 denarii. De caetero pro innumeris vecturis, laboribus ad fortificationem Brodii et confectis Eszekinum lignis focalibus nullam unquam perceperunt mercedem. Ad punctum inquisitionis

tertium decimum et ultimum a quo nam domini officiales cammeratichi in sui officii administratione sint impediti ex punto inquisitionis secundo videndum est.

Quod inquisitioni vel conscriptioni renuerint, a nullo se dicunt fuisse instigatos; timebant ne per eam domino abbatii Babich suspiciantur⁸.

Andreas Labos, tricesimator Vörösmartonensis

manu propria

Franciscus Pavich, iudex nobilium Comitatus Baranyavarensis

manu propria

/f. 22r/

Specificatio

eorundem pagorum quos quivis decurio in vaivodatu Kuttyeva sub se habet.

Harombassa et decurio Luca Simich habet pagos:

Vetov

Lucács

Hernyevczi

Venye

Tominovczi

Biliasevczi

Sumanovczi

Summa: 7

⁷ est] et

⁸ suspiciantur] supciantur

Decurio Blass Kolaikovich habet pagos:

Kuttyeva

Mitrovacz

Illiasevczi, desertum

Sanctus Georgius

Bektesse

Cziglenik

Knezczi

Porecs, desertum

Summa: 8

/f. 22v/

Decurio Andria Thomich habet pagos:

Serilacz

Grabargye

Szveszveti

Assikovich

Csozinczi

Lakussiā

Neresevczi, desertum

Summa: 7

Decurio vel knez Pavo Stupar:

Jacksich

Czerovacz

Raiszavczi

Granye

Novoszelczi

Trapari

Csakotich

Summa: 7

Summa 29 pagos.

/f. 23r/

/f. 23v/

/f. 24r/

Interims Shein

Die Vaivodaschaft Kuttyeva hat anseinen interim assignaten Portionen an heuudt zu ende gesezten dato / als nemblichen der Vaivoda Luca von Kuttyeva fünf vndt fünffzig. Luca Simich sieben uund fünffzig, Dezetnik Andrea von Jaksich dreyssig, in allem aber ainhundert neun vnd neunzig Gulden Rh[einisch]. Vahr erlegt. Verkhundt deß mein ferdigung.

Posega, die 8. Martii 1698.

Summa: 199 Forinten Rheinische

Locus sigilli

Johann Geörg Schlindtenburch,

perceptor

/f. 24v/

Documenta de Vaivodatus Kuttyeva in Campo Posegiensis existentis.

/f. 25r/

Quietantia

Quod Vaivodatus Kuttyeviensis sub vaivoda Luca de ei Caesareis impositis portionibus mihi infra scripto perceptori nec minus nec plus quam quadringenta septuaginta quatuor aureos, hoc est mille octingenta nonaginta sex florenos rite dederit et ab ipso una cum suis dezeticis ad manus meas acceperim hisce quieto.

Actum Posegae die 30. Aprilis 1697.

Summa: 474 ducatus

id est 1896 floreni Rhenenses

Locus sigilli

Johanes Georgius Schlintenbuech,
perceptor

/f. 25v/

/f. 26r/

Iuxta limitationem portionum per perillustrem ac generossum dominum Joannem Ernestum Keszler, Inferioris Hungariae et {...} Sclavoniae supremum belli commissarium coram me infrascripto factam Vaivodatus Kuttyeviensis debet tollerare portiones quatuor, quamlibet computando Rhenensibus florenis septem et medio, quod menstruatim faciet Rhenenses florenos triginta, pro sex autem mensibus evenit in toto Rhenenses florenos centum octuaginta. Quibus et contentus esse poterit.

Actum Possegae die ultima Ianuarii 1696.

Id est per mensem Rhenenses florenos 30

Pro sex autem mensibus Rhenenses florenos 180

Martinus Zemlyak, inspector
manu propria

Die 13. Februarii 1696. Lucas Vidakovich pro tribus mensibus, hoc est mediatem portionum, quod faciet Rhenenses florenos 90, depositus.

Die 7. Martii anno 1696. Lukas Vidakovich pro tribus mensibus, hoc est cum superioribus tribus mensibus faciet sex insimul menses, attulit Rhenenses florenos nonaginta, id est 90. Eadem die solutum est Rhenenses florenos centum octuaginta, id est Rhenenses florenos 180.

/f. 26v/

/f. 27r/

/f. 27v/

/f. 28r/

/f. 28v/

/f. 29r/

In Civitate Posegiensi

Comparuit iudex Marian Hunalich, aetatis suae 61, et senatores Miho Guardián, 50, Luka Simonicsevich, 45, Stipan Paulovich, 45, Thomo Stukich, 62, Luka Pintonich, 40, Matko Wilich, 48, Thomo Burnazovich, 48, Bernyo, 36, Marcos Szárácsevich, 35, Ivo Vercsevich, 65, et Gergo Radielovich, 32 annorum, qui omnes deposito iuramento ad punctum inquisitionis

primum referunt se exiguos pro rurali oeconomia habere fundos, quia Turcae magnam pro suis allodiis occuparunt partem ibique consequenter quatuor pagelos nomine Derskoviczi, Hemovczi, Arzlanoviczi et Videvczi formarunt, unde magnum patiuntur fundorum detrimentum. Rogant excelsam commissionem quatenus ipsis pagos hos assignari faceret. Pie defunctus dominus administrator Nágý ac etiam dominus Szemblak assignationis /f. 29v/ aliquibus civibus sessiones quasdam cum fundis appertinentibus, quibus pro literis assignatoriis 1 florenum 50 denarios persolverunt, maxima tamen pars terrae adhuc indistributa existit. Annualem censem nullum hactenus praestiterut. Ad punctum inquisitionis

secundum dicunt vivente domino administratore Nagy iurisdictionem et iustitiam administrasse officiales cameraticos in criminalibus et civilibus, postfacto commandantes, qui irrecensibiles fecerunt extorsiones. Dominus commandans Szmnicz accepit anno 1696. ab educilaribus cerevisiae sub praetextu quod non habeant mensuram iustum centum quadraginta duorum florenorum mulctam. A laniione vero Marian Ninkovich 20 florenis erat a militibus false delatus, quod carnes maiori praetio quam taxatae fuerint vendidisset. Non minus accepit ab incola /f. 30r/ Ivan Horvath de facto in Nasicza existenti 60 florenorum mulctam ob causam quod occiderit Marian Abramovich, cuius pupilis autem propterea nulla est data satisfactio. Postquam domini commandantes cives similibus et aliis innumeris extorsionibus oppressissent, accesserunt querulando excellentissimum dominum generalem a Starnberg, qui ipsis anno 1696. quoddam privilegium exhibuit, ut se domini comandantes deinceps ad civiles causas non immisceant, criminalibus autem ab ipso dependeant et ut iudex semper cum scitu sui vel subornatorum officialium eligatur. Copiam huius privilegii cum pluribus continentis et aliorum cives extra dare recusarunt. Ad punctum inquisitionis

/f. 30v/

tertium referunt se hactenus nullas militares praestitisse portiones, siquidem ipsimet militaria absque solutione aut annona propriis sumptibus continuo exerceant. Excellentissimo domino generali a Starnberg dicunt se anno 1697. 200 florenos Rhenenses praestitisse, quod milites in domibus civium inquartirisatos ad arcem locaverit.

Praeterea obtulerunt ipsi quinque paria pelium marturinarum, in finem ut ipsos pro obtainenda confirmatione privilegorum suorum antiquorum recomendatos haberet. Cives autem dicunt se debuisse iudici et senatoribus vigore specificationis numeri 1 ab anno 1696. usque 1698. contribuere: 952 florenos 93 denarios pro sumptu civitatis; praeterea persolverunt educillatores cerevisiae pro uno anno iudici 40 florenos. Ad punctum inquisitionis⁹

⁹ *Folia a 32 usque 36, quae postea inserta sunt, subiunximus descriptioni totius Civitatis Possegiensis, postf. 39.*

/f. 37r/

quartum inducunt gravamina: quod saepenumero debeant literas officialium Eszekinum versus et ad alias partes promovere. Contra officiales militares aut cameraticos nullam habent querelam inferendam, sed contra dominum Szemblak conqueruntur quod qua praefectus unum vel alterum civem innocentem arrestaverit et verbieribus tractaverit, absque tamen multa pecunaria; praeterea, dum anno 1690. aliquam praedam pecorum aut aliarum rerum ab inimico reportassent, accepit <ab> ipsis binis vicibus potiorem partem, sub praetextu quod pro parte Caesarea cedat. Id quoque fecit defunctus dominus Ivanovich dum ipsos direxisset. Sub domino Szemblak aut alio Croata absolute non volunt stare, sed sub directione alicuius officialis Germanici; dominus enim Szemblak praeteritis /f. 37v/ temporibus contrabandaverat incolis Crisiensibus certam quantitatem sit venia porcorum, quam contrabandam cum ex mandato Excelsae Camerae iterum restituere debuisset et non fecerit. minantur mercatoribus Posegiensibus, quod ipsos in adventu Crisiis arrestare sibique de illato a domino Szemblak factae contrabandae damno satisfacere velint, unde nullus illac versus quartum exercere audet. Ad punctum inquisitionis

quintum, sextum et septimum nihil habent ad inferendum; nulla enim pecora, pecuniam aut alia dona sub spe alicuius sublevaminis quartiriorum domino supremo commissario Kestler aut suis subordinatis se praestitisse dicunt neque ullus ob prae-ssuram aliquam inde fugam dare debuit. Senator Ivo Vercsevics solus examinatus retulit, quod domino commissario Kestler 5 paria pelium marturinarum obtulerint, /f. 38r/ ut ipsos in quartiriis et portionibus sublevaret. Ad punctum inquisitionis

octavum cum non dederint portiones, dicunt se non scire quot florenis reliqui singulam portionem pendendam habuerint. Ad punctum inquisitionis

nonum nihil habent ad inferendum. Ad punctum vero inquisitionis

decimum dicunt se nullos in quartirio habuisse boarios, siquidem exigua eorundem foenilia a transeuntibus militibus et a domino comandante occupata et destructa fuerint. Ad punctum inquisitionis

undecimum nihil inducunt. Ad punctum autem inquisitionis

duodecimum referunt se nullos praestitisse labores alios, quam quod literas promovere et circumvallationem penes arcem erigere iuverint. Ad punctum inquisitionis

/f. 38v/

tertium decimum et ultimum dicunt oeconomicam Cameralem impeditam fuisse ab excellentissimo domino generale a Starnberg dum curasset dominum Szemblak arrestari et banderium aut vexillum tricesimale (quod et defacto in arce arrestatum existit) effodi, tandem demandavit omnibus ut nullus eorundem ad dominos officiales cameraticos, sed ad dominos commandantes recursum habeat. Banderium ad instantiam populi effossum esse dicunt; dominus enim tricesimator ab omnis generis rebus ex proximis pagis ad forum allatis et divenditis tricesimam a pauperculis rusticis accipere solebat. Ne ad inquisitionem aut conscriptionem compareant a nullo se instigatos fuisse referunt.

Andreas Labos, tricesimator Vörösmartonensis

manu propria

Franciscus Pavich, iudex nobilium Comitatus Baranyavarensis

manu propria

/f. 39r/

/f. 39v/

/f. 32r/

Generose domine,

hisce insinuo, cum domino Zemlyāk nullum mandatum, prouti mihi bene constat, defacto a Sua Excellentia unum provisorem vel tricesimatorem in Kralyeva Velika imponendi habeat, idcirco non praesummant tam in officio provisoratus, quam tricesimatoatus, tam diu, usque desuper a Sua Excellentia mihi mandatum produxerint, ullos census ex comerciis, nec a domesticis, neque peregrinis expetere aut meos confiarios ad aliqua onera cogere. Cui si contrarium factum fuerit, burgravio Kralyeva Velicensi /f. 32v/ /f. 33r/ per officialem Gradiscensem hinc a me cum sigillo studeo transmissum, ut transgressorum huius per caput accipiat et illum mihi huc in arestum tradat exactissime demandavi. Hoc pro directione unius et alterius valeat, de caetero remaneo

generosi domini

paratus servus

de Bourg.

Gradiskae 23. Maii

1696.

Quod praesens copia cum suo vero originali de
ve{rbo} ad verbum concordet hisce attestor.

{Datum} Posegae die 13. Octobris 1696.

Martinus Zemlyak, inspector manu propria

Ita est. Petrus Walter manu propria

/f. 33v/

/f. 34r/

	Anno 1696.		Anno 1697.		Anno 1698.	
	floreni	denarii	floreni	denarii	floreni	denarii
Petro Gnidicsh	1	75	1	50	1	—
Kovács Pripuz	1	50	1	50	3	13½
Gyuro Szlepi	2	—	2	80	3	—
Iván Duiánovicsh	—	—	1	13½	2	—
Miko Szrako	1	60	1	75	3	—
Sztipan Golub	2	—	1	50	4	50
Pávo Kuiungibassa	—	—	4	—	5	—
Nicola Szábo	5	—	2	50	4	13½
Sztipan Gombar	3	—	4	—	4	—
Jánko Mezar	4	—	4	—	4	—
Kátanicsh Jákob	1	50	2	63½	3	—
Mátó Guzdaricsch	—	—	1	13½	2	—
Ivan Csurcsicsch	1	50	2	63½	3	—
Marián Ninkovicsh	1	50	4	13½	4	—
Illia Mutápcsiá	2	—	3	—	3	—
Nico Kláyo	—	—	—	—	1	—
Wuk Rosanacz	2	—	2	—	3	—
Gyurko Kárazogy	-	—	1	13½	4	—
Mihály Dárdali	3	—	3	—	3	50
Nikola Muzicsh	4	—	4	—	4	—
Frányo Mezár	2	—	1	50	1	13½
Jákob Szkenderlia	—	—	3	—	4	—
Vidua Buzagi	—	25	5	—	—	—
Latus	38	60	57	86	69	40½
/f. 34v/ Miko Gyánicsh	1	13½	1	—	1	—
Mártin Gidin	3	—	3	—	5	50
Mato Gyákovicsch	1	13½	2	—	3	—
Mátó Mutápcisia	1	13½	2	—	3	—
Antun Mrákovicsch	1	—	1	—	2	—
Gyuro Matánovicsh	—	—	—	—	2	—
Iván Kovács	3	—	3	—	4	—
Mátthia Bilicsh	1	—	1	50	1	50
Thomá Mezár	4	—	3	—	2	—